
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
"Presidenza del Consiglio"

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N° 4 del 11/5/2012

Oggetto:
Sostegno alla Parrocchia S. Giovanni di S. Stefano Briga (ME), per la
realizzazione della manifestazione "Concerto di musica strumentale
e vocale", che si svolgerà il 13 maggio 2012.

IL DIRIGENTE

Premesso che la Provincia Regionale, nell'ambito delle finalità ad essa demandate dalla L.R.
9/1986, promuove e sostiene iniziative che possano f̂avorire lo sviluppo sociale, culturale,
turìstico; . ^-,

Che la Presidenza del Consiglio - dopo aver valutato l'iniziativa promossa dalla Parrocchia S.
Giovanni di S. Stefano Briga, la cui proposta, assunta al Protocollo Generale dell'Ente in data
12/04/2012 al n° 0014034/12, ha per oggetto la realizzazione della manifestazione denominata
"Concerto di musica strumentale e vocale", che si svolgerà il 13 maggio 2012; - ha determinato
di supportarla con l'erogazione dell'importo di € 1,000,00 (eurornille/OQ), come da annotazione
apposta in calce alla citata proposta dal Capogruppo dell'M.P.A: e vistata dal Sig. Presidente del
Consiglio;

Che tale iniziativa permette, tra l'altro, il raggiungimento dell'obiettivo statutario dell'Ente (art.5) di
favorire le attività di promozione sociale e culturale;

Preso atto che la Parrocchia S. Giovanni di S. Stefano Briga, pertanto, un utile servizio all'Ente
Provincia per realizzare le sue finalità statutarie, considerato che la manifestazione riveste
importante carattere culturale per la diffusione della cultura musicate classica; inoltre detta
iniziativa s* prefigge di attivare presso le comunità parrocchiali messinesi quel giusto percorso
turistico è religioso che consente soprattutto ai giovani di conoscere tradizioni e folklore popolare
siciliano.



Viste le vigenti disposizioni di legge in materia arnministrativo-contabile;

Vista la L.R. 10/91 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto Provinciale;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il Regolamento per la gestione delle risorse finanziarie per gli organi del Consiglio
Provinciale approvato con deliberazione consiliare n. 17 del 13/2/2003;

DETERMINA

In esecuzione delle direttive del Sig. Presidente del Consiglio e considerata l'utilità del servizio
che la Parrocchia S. Giovanni di S. Stefano Briga, renderà alla Provincia consentendole, tra
l'altro, il raggiungimento dei suoi obiettivi statataci;

Assumere l'impegno di spesa pari a € 1,000,00 (eurornille/00) sul codice 1010103 nei limiti
previsti dalla normativa vigente, sul corrispondente capitolo 173, del costituendo Bilancio di
previsione esercizio 2012, per'la realizzazione della manifestazione "Concerto di musica
strumentale e vocale", che si svolgerà il 13 maggio 2012 presso la Chiesa San Giovanni di S.
Stefano Briga;

Provvedere con successiva disposizione dirigenziale alla liquidazione ed al pagamento del
predetto importo a seguito di presentazione della documentazione giustificativa di spesa a questa
Dirigenza, vistata dal richiedente l'intervento finanziario;

Rimettere copia al Ragioniere Generale per gli accertamenti contabili.

IIF.R.UG.A. Il Dirigente
Dottssa Concètti GULUQTTA Aw. Anna Marie TRIPODO

Si esprime visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
(art.6 comma 11 Legge 15 maggio 1997 n.127, recepita con l'art.2 LR. 7 settembre 1998 n.23).

Messina,

II Ragioniere Generale

Importo^
Dfeponibilìlà
Messina


